
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.7

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Příděl do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje – oblast životního prostředí a příděl do 
Fondu vodního hospodářství a životního prostředí

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zásady Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje a Zásady Fondu vodního hospodářství a životního 
prostředí. 

Nárok na rozpočet:
Řešeno převodem částky 29 012 tis. Kč z centrální rezervy.

Projednáno:

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 10. 6. 2024 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/32Vyb_ZP/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.7-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

1. zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 
kraje ve výši 2 570 tis. Kč na celkový objem 435 914 tis. Kč.

2. zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 do Fondu vodního hospodářství a životního 
prostředí Ústeckého kraje na Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 
2018–2025 ve výši 20 000 tis. Kč, na celkový objem 55 000 tis. Kč a na Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017–2025 ve výši 6 442 tis. Kč, na celkový objem 6 442 
tis. Kč.



Důvodová zpráva:
Finanční prostředky ve výši 2 570 tis. Kč budou použity na pokrytí žádostí o dotaci v Programu pro rozvoj 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025. 
Program je připraven v souvislosti s aktualizovanou „Koncepcí enviromentální výchovy, vzdělávání a osvěty v 
Ústeckém kraji“. Pro rok 2024 bylo alokováno 3 061 tis. Kč. Částka potřebná na pokrytí všech žádostí 
podaných v tomto programu činí 5 631 tis. Kč. S původním
rozpočtem by bylo možno pokrýt pouze 20 žádostí z celkových 38.

Žádosti o dotaci v Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje na období let 2022 až 2025 byly schváleny usnesením Rady Ústeckého kraje č. 015/93R/2024 ze dne 
3. 4. 2024. O poskytnutí dotací převyšujících alokované prostředky bylo rozhodnuto pod podmínkou navýšení 
alokace.

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 až 2025 (dále jen Program) byl 
schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 071/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017. Aktualizace 
Programu byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo svým usnesením č. 059/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 alokaci 
finančních prostředků pro Program ve výši 35 mil. Kč.

Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zahájena dne 2. 1. 2024, termín ukončení příjmu žádostí byl 
stanoven na 1. 3. 2024. Celkem bylo administrováno 25 žádostí. S ohledem na alokaci finančních prostředků 
a přebytku z roku 2023 ve výši 1 232 500 Kč, celkový objem finančních prostředků činí 36 232 500 Kč.

Ke dni 1. 3. 2024 bylo podáno v řádném termínu celkem 25 žádostí v celkové výši dotace 90 645 290 Kč. 
Žádosti prošly formální kontrolou dle Čl. 7 Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018–2025 (dále jen „Program“). Z celkového počtu 25 žádostí neobsahovaly podmínky dle programu 
3 žádosti (v celkovém objemu 5 733 530 Kč),
jelikož 2 žádosti nejsou v souladu s PRVKÚK a 1 žádost není předmětem programu, proto jsou v souladu s 
Čl. 7 odst. 1 písm. a) programu navrženy bez dalšího hodnocení k zamítnutí. O poskytnutí dotací bude 
rozhodovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 24. 6. 2024.
S ohledem na výši disponibilních finančních prostředků by bylo možno poskytnout dotaci tedy pouze 7 
žadatelům s pořadovým číslem 1–7. Pro pokrytí ostatních žádostí je potřeba navýšení přídělu do Fondu 
vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje na Program na podporu vodního hospodářství v 
Ústeckém kraji na období 2018–2025 o 20 000 tis. Kč, na celkový objem 55 000 tis. Kč. O poskytnutí dotací 
převyšujících alokované prostředky bude rozhodnuto s podmínkou navýšení alokace.

Usnesením č. 020/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena 
aktualizace Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 
(dále jen „Program“). Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zahájena dne 2. 1. 2024, termín 
ukončení příjmu žádostí byl stanoven na 1. 3. 2024. V rámci výzvy bylo alokováno 13 700 tis. Kč. Celkem 
bylo administrováno 65 žádostí, z toho 64 žádostí v požadované výši dotace 45 417 090 Kč splnilo podmínky 
Programu. O poskytnutí části dotací rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 22. 5. 2024, o části dotací bude v 
rámci své kompetence rozhodovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 24. 6. 2024.
Pro pokrytí žádostí s bodovým ohodnocení 10 bodů a výše je potřeba navýšení přídělu do Fondu vodního 
hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje na Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji na období 2017–2025 o 6 442 tis. Kč, na celkový objem 6 442 tis. Kč. O poskytnutí dotací 
převyšujících alokované prostředky je rozhodováno s podmínkou navýšení alokace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková, MPA
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
11.06.2024

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 11.6.2024

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


